

Tjänsteutlåtande

Skolförvaltningen

Till Skolnämnden

Datum 2017-09-28

Dnr SKOL15 2016/0098

Svar på motion nr 32/2016 från Kristina Embäck (S) och Ann-Christine Furustrand (S) - Kostnadsfri simskola för förskoleklasserna

Sammanfattning

Utifrån ett projekt i Göteborgs stad har en motion lagts fram med förslag att Österåkers kommun arbetar fram en organisation i syfte att erbjuda alla barn i förskoleklass, samt de barn som är något äldre som inte kan simma, kostnadsfri undervisning.

Målet med projektet i Göteborg är att ge barnen vattenvana för att underlätta framtida simundervisning i skolan samt utjämna skillnaden i simkunnighet mellan Göteborgs olika stadsdelar.

Beslutsförslag

Skolnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Anse motion nr 32/2016 besvarad med hänvisning till att Skolförvaltningen får i uppdrag att utreda förslaget om kostnadsfri simskola för förskoleklasserna utifrån de lokala förutsättningarna i Österåkers kommun.

Bakgrund

I Göteborgs stads budget för 2016 fick idrotts- och föreningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att erbjuda barn avgiftsfri kommunal simskola, i budgeten uppdaterades idrotts- och föreningsnämndens uppdrag till att erbjuda alla barn gratis simskola från och med hösten 2017. Projektet fokuserade på samtliga förskoleklasser för att öka simkunnigheten bland elever med syftet att främja likvärdigheten mellan olika socioekonomiska grupper

I och med att förskoleklass inte är en obligatorisk skolform så finns det heller inga krav enligt läroplanen på simundervisning under denna årskurs. Enligt läroplan(Lgr11) för grundskola, förskoleklass och fritidshem framgår det att i årskurs 1-3 så bör eleverna ges möjlighet till ”lekar och rörelser i vatten. Att balansera, flyta och simma i mag- och ryggläge”. I årskurs 4-6 specificeras det till ”simning i mag- och ryggläge” samt ”Badvett och säkerhet vid vatten vintertid. Hantering av nödsituationer vid vatten med hjälpredskap.”

Det framgår även att elever ska ges förutsättningar att utveckla sin förmåga att ”förebygga risker vid fysisk aktivitet samt hantera nödsituationer på land och i vattnet”.

Kunskapskraven som gäller för att bli godkänd i ämnet idrott och hälsa vid utgången av årskurs 6 är att eleven dels kan simma 200 meter varav 50 meter i ryggläge, dels kan hantera nödsituationer vid vatten med hjälpredskap under olika årstider.

Tjänsteutlåtande

Förvaltningens slutsatser

Skolförvaltningen anser att då förskoleklass inte är en obligatorisk skolform och tillgången på tider i simhallen är begränsad bör en utredning göras för att lyfta de lokala möjligheterna och förutsättningarna för att uppfylla motionens syfte. I utredningen ska syfte samt ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser framgå.

Bilagor

1. Motion nr 32/2016 från Kristina Embäck (S) och Ann-Christine Furustrand (S) - Kostnadsfri simskola för förskoleklasserna
2. Göteborgs stad: Utredning om avgiftsfri simundervisning. Slutrapport 2017-03-20



Staffan Erlandsson
Skoldirektör